



**PROCURADURÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA
CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS**

24 de enero de 2023

DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA

REQUERIMIENTO: DEPARTAMENTO DE COMUNICACIONES

Yo, Claribel Mejía de Rapozo, en mi calidad de Directora General Administrativa del Ministerio Público, Interina.

CERTIFICO:

Que esta Dirección General Administrativa, cuenta con la debida apropiación de fondos, dentro del presupuesto del presente año **2023**, para la adquisición que se especifica a continuación:

MAQUINARIAS Y HERRAMIENTAS MENORES SEGUN REQ. 022-3987

Ref	Código UNSPSC	Cuenta presupuestaria	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio unitario estimado	Precio total estimado
1	47111501	2.6.5.2.01	Hidrolavadora eléctrica de 2,500 psl 120 av. (Req.022-3987)	1	Unidad	53,100.00	53,100.00
2	47111501	2.6.5.2.01	Hidrolavadora de gasolina (Req.022-3987)	2	Unidad	109,740.00	219,480.00
3	40151601	2.6.5.2.01	Compresor de aire para pintura (Incluye pistola y manguera) (Req.022-3987)	1	Unidad	17,997.36	17,997.36
4	22101619	2.6.5.2.01	Máquina pulidora de piso (Req.022-3987)	1	Unidad	64,900.00	64,900.00
5	40142008	2.3.9.9.05	Manguera de presión (Req.022-3987)	3	Unidad	3,068.00	9,204.00



Ref	Código UNSPSC	Cuenta presupuestaria	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio unitario estimado	Precio total estimado
6	43211711	2.6.1.3.01	Escáner OBD II sistema automotriz de diagnóstico (Req.022-7987) - Ver ficha técnica de este item en el paso 5 del Portal Transaccional con el nombre "Ficha técnica Item 6"	1	Unidad	107,380.00	107,380.00
7	39101601	2.3.9.6.01	Lámpara frontal para cabeza recargable (Req.022-3987)	5	Unidad	2,950.00	14,750.00
8	39101601	2.3.9.6.01	Pila grande de ½ (Req.022-3987)	1	Unidad	1,121.00	1,121.00
9	39101601	2.3.9.6.01	Linterna led recargable (Req.022-3987) - Ver ficha técnica de este item en el paso 5 del Portal Transaccional con el nombre "Ficha técnica Item 9"	4	Unidad	961.70	3,846.80
10	24101612	2.6.5.7.01	Cama de plástico para mecánico (Req.022-3987) - Ver ficha técnica de este item en el paso 5 del Portal Transaccional con el nombre "Ficha técnica Item 10"	1	Unidad	5,015.00	5,015.00
11	24101612	2.6.5.7.01	Medidor de aire (Req.022-3987)	1	Unidad	944.00	944.00
12	24101612	2.6.5.7.01	Gato hidráulico de 5 toneladas (Req.022-3987) - Ver ficha técnica de este item en el paso 5 del Portal Transaccional con el nombre "Ficha técnica Item 12"	1	Unidad	18,880.00	18,880.00

PROCURADURÍA-DAF-CM-2023-0010

Ref	Código UNSPSC	Cuenta presupuestaria	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio unitario estimado	Precio total estimado
13	24101612	2.6.5.7.01	Torre para auto (Req.022-3987) - Ver ficha técnica de este item en el paso 5 del Portal Transaccional con el nombre "Ficha técnica Item 13"	4	Unidad	7,080.00	28,320.00
14	26111701	2.3.9.6.01	Probador de batería (Req.022-3987) - Ver ficha técnica de este item en el paso 5 del Portal Transaccional con el nombre "Ficha técnica Item 14"	1	Unidad	5,900.00	5,900.00
15	26111701	2.3.9.6.01	Pie de rey (Req.022-3987)	1	Unidad	1,298.00	1,298.00
16	26111701	2.3.9.6.01	Punta de prueba (Req.022-3987)	1	Unidad	944.00	944.00
17	27131610	2.3.9.6.01	Engrasador manual de 14 onzas (Req.022-3987) - Ver ficha técnica de este item en el paso 5 del Portal Transaccional con el nombre "Ficha técnica Item 17"	1	Unidad	826.00	826.00
18	27111907	2.3.6.3.04	Cepillo de alambre (Req.022-3987)	1	Unidad	448.40	448.40
19	27111907	2.3.6.3.04	Imán para mecánica (Req.022-3987)	1	Unidad	230.10	230.10
20	27112716	2.6.5.7.01	Pistola de impacto para clavos calibre 22 (Req.022-3987) - Ver ficha técnica de este item en el paso 5 del Portal Transaccional con el nombre "Ficha técnica Item 20"	1	Unidad	18,354.90	18,354.90

Ref	Código UNSPSC	Cuenta presupuestaria	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio unitario estimado	Precio total estimado
21	27112716	2.6.5.7.01	Cubo de impacto de 17 MM de ½ (Req.022-3987)	1	Unidad	501.50	501.50
22	27112716	2.6.5.7.01	Cubo de impacto de 19 MM de ½ (Req.022-3987)	1	Unidad	501.50	501.50
23	27112716	2.6.5.7.01	Cubo de impacto de 20 MM de ½ (Req.022-3987)	1	Unidad	501.50	501.50
24	27112716	2.6.5.7.01	Cubo de impacto de 21 MM de ½ (Req.022-3987)	1	Unidad	501.50	501.50
25	27112716	2.6.5.7.01	Cubo de impacto de 22 MM de ½ (Req.022-3987)	1	Unidad	501.50	501.50
26	27112716	2.6.5.7.01	Juego de cubos de 3/8 (Req.022-3987)	1	Unidad	7,670.00	7,670.00
27	27112716	2.6.5.7.01	Llave tirson de 12 pulgadas (Req.022-3987)	1	Unidad	1,357.00	1,357.00
28	27112716	2.6.5.7.01	Llave ajustable de 12 pulgadas (Req.022-3987)	1	Unidad	2,242.00	2,242.00
29	26121536	2.3.9.6.01	Extensión larga de ½ (Req.022-3987)	1	Unidad	649.00	649.00
30	26121536	2.3.9.6.01	Extensión mediana de ½ (Req.022-3987)	1	Unidad	649.00	649.00
31	26121536	2.3.9.6.01	Extensión pequeña de ½ (Req.022-3987)	1	Unidad	649.00	649.00
32	27112716	2.6.5.7.01	Sargento mediano (Req.022-3987)	1	Unidad	666.70	666.70
33	27112716	2.6.5.7.01	Lima normal (Req.022-3987)	1	Unidad	3,717.00	3,717.00

Ref	Código UNSPSC	Cuenta presupuestaria	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio unitario estimado	Precio total estimado
34	26111701	2.3.9.6.01	Cargador de batería para auto (Req.022-3987) - Ver ficha técnica de este ítem en el paso 5 del Portal Transaccional con el nombre "Ficha técnica Item 34"	1	Unidad	19,942.00	19,942.00
35	12352211	2.3.7.2.99	Tanque de grasa pesada (Req.022-3987)	1	Unidad	33,866.00	33,866.00
36	12352211	2.3.7.2.99	Aceite penetrante 4WD (Galones) (Req.022-3987)	3	Unidad	4,838.00	14,514.00
37	27112716	2.6.5.7.01	Cuchilla 7 de hierro (Req.022-3987)	2	Unidad	649.00	1,298.00
38	27112716	2.6.5.7.01	Navajas para cuchillas de hierro (Req.022-3987)	2	Unidad	354.00	708.00
39	27112716	2.6.5.7.01	Juego de espátula con su bandeja (Req.022-3987) - Ver ficha técnica de este ítem en el paso 5 del Portal Transaccional con el nombre "Ficha técnica Item 39"	1	Unidad	2,185.36	2,185.36
40	27112716	2.6.5.7.01	Juego de llaves alen (Req.022-3987)	1	Unidad	1,652.00	1,652.00
41	27112716	2.6.5.7.01	Pistolas portátiles de pintura (Req.022-3987) - Ver ficha técnica de este ítem en el paso 5 del Portal Transaccional con el nombre "Ficha técnica Item 41"	2	Unidad	9,204.00	18,408.00
42	47111501	2.6.5.2.01	Hidrolavadora de batería de 48 voltios (Req.022-3987)	1	Unidad	52,156.00	52,156.00

PROCURADURÍA-DAF-CM-2023-0010



Ref	Código UNSPSC	Cuenta presupuestaria	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio unitario estimado	Precio total estimado
43	39101601	2.3.9.6.01	Pilas cuadradas CR2 (Req.022-3987)	15	Unidad	1,770.00	26,550.00
44	22101619	2.6.5.2.01	Máquina para brillar escalera (Req.022-3987)	1	Unidad	61,950.00	61,950.00
45	27112716	2.6.5.7.01	Pistola de impacto para clavos calibre 27 (Req.022-3987) - Ver ficha técnica de este item en el paso 5 del Portal Transaccional con el nombre "Ficha técnica Item 45"	1	Unidad	21,830.00	21,830.00
46	27112716	2.6.5.7.01	Serruchos pequeños para sheetrock (Req.022-3987) - Ver ficha técnica de este item en el paso 5 del Portal Transaccional con el nombre "Ficha técnica Item 46"	3	Unidad	696.20	2,088.60
47	27112716	2.6.5.7.01	Tijeras para corte de metal sheetrock (Req.-022-3987) - Ver ficha técnica de este item en el paso 5 del Portal Transaccional con el nombre "Ficha técnica Item 47"	3	Unidad	809.48	2,428.44
48	27112716	2.6.5.7.01	Pistola de silicón (Req.022-3987)	1	Unidad	1,044.30	1,044.30

Ref	Código UNSPSC	Cuenta presupuestaria	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio unitario estimado	Precio total estimado
49	32101519	2.6.9.6.01	Detectores digitales de corto circuito con probador de toma corriente (Req.022-3987) - Ver ficha técnica de este item en el paso 5 del Portal Transaccional con el nombre "Ficha técnica Item 49"	2	Unidad	4,543.00	9,086.00
50	27112716	2.6.5.7.01	Alicate de presión de 10 pulgadas (Req.022-3987)	5	Unidad	892.08	4,460.40
51	27112716	2.6.5.7.01	Juego de Knockout hidráulico de 1/2 a 3 (Req.022-3987)	2	Unidad	51,920.00	103,840.00
52	27112716	2.6.5.7.01	Adaptadores SDS plus (Req.022-3987)	5	Unidad	1,321.60	6,608.00
53	27112716	2.6.5.7.01	Juego de llaves estrella tork (Req.022-3987)	5	Unidad	1,711.00	8,555.00
54	27112716	2.6.5.7.01	Tiralínea con cromo (Req.022-3987) - Ver ficha técnica de este item en el paso 5 del Portal Transaccional con el nombre "Ficha técnica Item 54"	3	Unidad	531.00	1,593.00

987,809.86

PRESUPUESTO: NOVECIENTOS OCHENTA Y SIETE MIL OCHOCIENTOS NUEVE PESOS CON 86/100 (RD\$987,809.86).

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado, el procedimiento de selección a utilizar para esta compra o contratación es **Compra Menor**.



Y para que conste, firmo la presente certificación.

Claribel Mejía de Rapozo
Directora General Administrativa,
Interina del Ministerio Público

Silvy Marte
Sub-Directora Financiera, Interina del
Ministerio Público

